
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI” 

Via Marconi n. 22 – 60020 POLVERIGI (AN) 
Tel. 071/906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422 

e-mail: anic80300l@istruzione.it 
pec: anic80300l@pec.istruzione.it 

www.icpolverigi.edu.it 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER a titolo non oneroso Progetto 
PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 
CUP: H34D23003740006 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-39433 
TITOLO PROGETTO: SISTEMascuola 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»;  

 

VISTO il D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 - Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1 – del PNRR, in base al quale l’I.C. Matteo Ricci è risultato destinatario di € 102.856,74, di cui 
Quota A € 87.109,34 - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e Quota B - Percorsi annuali di 
lingua e metodologia per docenti € 20.530,82;  

 

VISTE le istruzioni operative trasmesse dal M.I.M. in data 15/11/2023, 
  

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA

ANIC80300L - A06E558 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016965 - 26/10/2024 - II.5 - U

mailto:anic80300l@istruzione.it
mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpolverigi.gov.it/


 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 48 del 21/12/2023 di approvazione del progetto PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 103 del 21/12/2023 di approvazione del progetto PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

 

VISTO l’Accordo di concessione controfirmato dall’Unità di Missione in data 13/02/2024 

 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3839/VI.2 del 29/02/2024; 

 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023), il project manager costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

 

RITENUTO che il dirigente scolastico Dott.ssa Marta Bocci risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di 
Project Manager;  

 

VISTA la disponibilità del dirigente scolastico per lo svolgimento di attività di direzione e coordinamento 
correlate all’incarico di Project Manager, a titolo non oneroso, all’interno del progetto PNRR correlato al DM 
65/23; 

 

TENUTO CONTO che nei confronti del Project manager individuato non sussistono le condizioni ostative previste 
dalla normativa vigente; 
 

DETERMINA 
 

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto: “SISTEMascuola” Identificativo progetto: M4C1I3.1-
2023-1143-P-39433 CUP: H34D23003740006 

 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine della fase di gestione del progetto 
riportata nell’Accordo di concessione e comunque non oltre il 31/12/2025; 

 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti 
a titolo non oneroso. 

 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative del MIM prot.n. AOOGABMI/0132935 del 15/11/2023, 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Marta Bocci 

 

 

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA


		2024-10-26T10:39:02+0200
	MARTA BOCCI




